
 

 
 

ПЫШМИНСКАЯ РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
24 июня 2025 г.  № 08/31 

  
пгт. Пышма 

 

О назначении дополнительных выборов  
депутатов Думы Пышминского муниципального округа  

по четырехмандатным избирательным округам № 1, 2, 3, 4  
 

В связи с досрочным прекращением полномочий депутатов Думы 

Пышминского муниципального округа: по четырехмандатному 

избирательному округу № 1 - Абатуровой Татьяны Владимировны, Кочкина 

Владимира Александровича, по четырехмандатному избирательному округу 

№ 2 - Астафьева Алексея Николаевича, Коробицына Александра 

Федоровича, Фоминых Станислава Сергеевича, по четырехмандатному 

избирательному округу № 3 - Кривоноговой Татьяны Александровны, 

Сенцова Ивана Юрьевича, Язовских Сергея Владимировича, по 

четырехмандатному избирательному округу № 4 - Климова Станислава 

Николаевича, Халджиева Игоря Владимировича, в целях обеспечения 

избирательных прав граждан и представительства интересов избирателей, 

зарегистрированных на территории четырехмандатных избирательных 

округов № 1, 2, 3, 4, руководствуясь статьей 11, пунктом 4 статьи 14, 

подпунктом 10-6 пункта 1-1 статьи 25 Избирательного кодекса Свердловской 

области, Пышминская районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а: 

1. Назначить дополнительные выборы депутатов Думы Пышминского 

муниципального округа по четырехмандатным избирательным округам 

№ 1, 2, 3, 4 на 14 сентября 2025 года.  



 2

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Пышминские вести».  

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, органам местного самоуправления Пышминского 

муниципального округа. 

4. Разместить настоящее решение на странице Пышминской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Леонтьеву С.И. 

 

Председатель 

Пышминской районной территориальной 
избирательной комиссии 

  
 
С.И. Леонтьева 

   

Секретарь 

Пышминской районной территориальной 
избирательной комиссии 

  
 
Н.М. Лопарева 

 

 

 


